A Pregoeira Oficial da SEAP, em conformidade com a Lei Estadual n° 9.433/2005 e disposições 
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
Serviço de Avaliação Psicológica. Empresa vencedora: HANDA TECNOLOGIA EM REDE 
DE EMPREGOS LTDA, CNPJ: 26.374.628/0001-40 - Lote único. Valor total: R$ 200.970,00 
(duzentos mil novecentos e setenta reais). Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Prazo 
contratual: 12 (meses).
Salvador - BA, 16/08/2023 - Camila Vidal - Pregoeira Oficial.
Homologação
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições, em

[...]

Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da 
licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTO PARA CLIMATIZAÇÃO, 
empresa adjudicatária: LEAR COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA, lote 
único: no valor 519.950,00 (quinhentos e dezenove mil, novecentos e cinquenta reais). Critério 
de julgamento: menor preço. Ilhéus-BA 14/08/2023. Carlos Henrique Ferreira  - Pregoeiro Oficial. 
HOMOLOGAÇÃO:  O  VICE REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ 

-UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual

[...]

dados de acordo com as especificações, as métricas e os padrões de desempenho e de 
qualidade estabelecidos pela Procuradoria Geral do Estado - no âmbito dos componentes 
do PROFISCO II. Empresa adjudicatária Kumulus Serviços em Cloud Computing e Database 
LTDA, CNPJ n° 12.564.086/0001-64 no valor total de R$ 2.738.885,40 (dois milhões 
setecentos e trinta e oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos). Critério 
de Julgamento: Menor Preço Global. Salvador - Ba, 23/08/2023. Evandro Jose Negreiros 
Conceição- Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 17, XI, Decreto